DNEM (FMX 用)
 非滿管電磁式流量計操作手冊
202005.V01
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05
目  錄
1. 一般說明 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 1
 1.1 產品使用安全 ……………………………………………………………………………………………………………………………………..................................... 1
 1.2 產品包裝 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 1

 記憶儲存 : EEPOM 記憶存取，斷電不掉記憶
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 4
2.2 產品型號說明：
DNEM  -FMX -XX -XXXX -X -X X X -XX 說  明
安裝方式 -FMX -SW       分離掛壁型
安裝尺寸 -XXXX      見尺寸表, 如 DN200 : 0200
使用電源 -D     24VDC
精準度 -5    ±2.5%o.R.
電極材質 S   SUS316L
B   H.B.
C   H.C.
T   Ti 鈦
A   Ta 鉭
輸出與通訊 1       4-20mA+累積量定義脈波
2  1 項 + HART 功能
3  1 項 + RS485(MODBUS) 功能
導線長度(最長 50 米), 標準 10 米 -X0 每 10 米為單位
感知器保護等級 -NN 標準 IP67
-WW 沉水式 IP68
電氣入線接頭選項 -N 標準品
-Y SUS304 材質 1/2”PT(F)蛇管接頭
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 5
2.3 安裝方式說明：
2.3.1 吊裝安
裝說明
2.3.2 安裝直
管部考量
 ⚫ 一般安裝：至少上游 5D及下游 3D直管部.
  ⚫ 縮管安裝：無須直管部考量. (須為非滿管)
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 6
  ⚫ 全開閥後安裝：至少大於上游 5D及下游 3D直管部.
  ⚫ 未全開閥後安裝：至少大於上游 10D及下游 3D直管部.
  ⚫ 擴管安裝：至少大於上游 5D及下游 3D直管部.
(須考量沉積物的影響)
2.3.3 安裝位
置
 FMX 僅能水平安裝，超音波部分須在上(12 點鐘方向)。安裝位置應避免靠近大動力線、高電磁頻、
大型動力開關；避免高溫源及輻射；避免高震動與腐蝕環境；同時要方便維護。
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 7
2.4 電氣配線說明 :
注意：  ⚫ 配線前, 應先詳細閱讀此操作手冊相關內容.
⚫ 配線工作應由擁有合格電工資格人員執行.
⚫ 必須完成所有配線工作後, 才可以啟動電源.
⚫ 使用線徑 0.75mm2多芯電纜做電源配線, 電線末端以撥線鉗平整, 再以銲錫加錫處理.
⚫ 以3mm一字起子旋鬆端子螺絲, 再將電線完全插入端子座圓孔, 然後鎖緊固定, 如此即能固定.
⚫ 建議執行系統接地與儀表接地.
⚫ 電氣入線除了迫緊固定螺帽外, 其電線入口方向與電線配置需依照下圖來執行.
2.4.1 接地方
式說明
 ⚫ 金屬管路安裝
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 8
2.4.2 配線說
明
2.4.3
FMX
配線說明 :
DNEM 電磁式流量計操作手冊/ 201905.V05 9
3. 操作設定
3.1 操作按鍵
說明：
 圖示 名稱 功能說明